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List izlazi od 1939. godine

Ovaj broj Pikača
izlazi uoči lokalnih izbora, 
ali mi ne navijamo, mi po 

običaju samo zavijamo!

Ovaj broj Pikača
je pun dobrih vijesti,

toliko dobrih da je u neke 
teško povjerovati!

Kak’ da se neko norca dela!

Ovaj broj Pikača
dijelom je nastao u lockdownu, dok su 
krčme zatvorene, pa ne zamjerite što 

ni naši novinari nisu u punom
radnom elanu!

Ovaj broj
Pikača nije ništa 
posebno, ali sljedeća 
dva su ključna!

Ovaj broj Pikača 
tiskan je u 
limitiranoj tiraži, 
da se ne baci! 
Zabranjeno je čitati 
ga preko reda!

Damir Novak, Hrvatska
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TKO VELI DA SE 
POLJOPRIVREDA NE 

ISPLATI!?
Godinama poslušamo kak 
poljoprivrednici kukaju da se 
od poljoprivrede teško živi, 
kak se nikaj ne isplati, kak se 
sve uvozi, kak je sve jeftino... 
Muka živa. I onda stigne vi-
jest da se poljoprivreda ipak 
isplati. Do nas su stigli glasi 
da su neki vlasnici poljopri-
vrednog zemljišta zaradili 
lepe peneze na prodaji. O de-
secima tisuća se spominamo, 
pa i o stotinama tisuća. Eura, 

ne kuna. No, ovaj put tajna 
nije u tome kaj na parceli uz-
gajati, nego de se parcela na-
lazi. Ak je na lokaciji na kojoj 
bi neko nekaj velkoga gradil, 
more se krasna lova dobiti. Za 
sebunjek zemlje treće klase 
moreš si sagraditi prvoklasnu 
hižu na Jugu. Tak i treba, kaj 
bi se seljaki navek samo mo-
čili! Nek i njima urbanizacija 
nekaj dobroga donese.

Branko Lozinski, Hrvatska

Oleg Perčinić, Hrvatska

SUBVENCIJE ZA 
SVADBE

O TOPLICAMA DRAŠKOVECSljedeće dvije godine su ključne...

Naša Vlada pokušava spasiti stvar sa svadbama. 
Nikad ih nije bilo manje nego prošle godine. Ove 
godine, kako doznajemo, dijelit će se subvencije za 
sklapanje brakova, po paru 3000 kuna. Uvjet je da je 
to mladencima prva nekret..., pardon prvi brak (po-
miješale su nam se subvencije za kupnju stanova), i 
da oba u brak ulaze dragovoljno. U ugovoru o sub-
venciji moraju potpisati da najmanje deset godina 
od sklapanja neće ulaziti u vezu s nekim drugim. Pa 
tko vupa...

Krešimir Kveštek, Hrvatska
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HALO,
KANCELARIJA?

- Dobro jutro, jesam li dobio kancelariju?
- Da, izvolite.
- Dajte mi molim vas ispričajte neki vic.
- Dečko, ovdje se radi, nema se vremena za viceve!
- Hahaha, dobar!

Neke je građane neugodno iznenadila vijest da je športsko-ribolovno 
društvo postavilo videokamere kod ribičkog doma u Otoku. Vele da 
je to zbog krivolovaca i zagađivača. Problem je mnogo širi i dublji. 
Naime, parovi koji traže osamu za izmjenjivanje nježnosti šokirani 
su time da se snimaju i javne površine iznad grada. Uredništvo Pika-
ča dobilo je dramatično pismo čitatelja koji je želio ostati anoniman 
jer u romantičke šetnje ne ide sa suprugom koja, veli, nije ljubitelji-
ca prirode, pa je našao jednu ekološki osviještenu ženu s kojom se 
povremeno druži, pa razmjenjuju nove informacije o flori i fauni... 
Evo pisma:
“Poštovano uredništvo, javljam vas se neugodno iznenađen viješću 
da se Perutnica snima. Čul sam da je postavljeno više kamera, pa ja 
vas sad pitam: kam to svijet ide? Odkad sam pred pet dana doznal za 
tu informaciju, u glavi vrtim film i gruntam kaj se se more videti na 
kazetama ili CD-ima, kam se već to sve snima. Kaj da vam rečem, 
bil sam više puta tam s jednom damom, a sad kak znam da su tamo 
kamere, ne vupam. I kaj bumo sad? Ja se sad iskreno bojim da na 
internetu ne ostave neka snimka, kak je ona Severinina. Ako se ona 
nije uspela zaštititi, kaj je s malim običnim čovekom? Cijelo vrije-
me si gruntam kaj sam mel oblečeno, da nisam valjda u radničkom 
došel, jesam li se počesal, kak sam se držal... Baš sam onak u šoku. 
Još samo treba da lovci počnu lepiti kamere na drveća po šumama. 
Znam da tehnologija napreduje, stalno se nekaj menja, ali kaj bu s 

nama koji tražimo mirne kutke? Kam da idemo? Se posvud se sni-
ma, nemre se čovjek već nigdje opustiti u divljini. Na kraju vas sve 
lijepo pozdravljam i molim da se raspitate kod nadležih kaj imaju u 
planu da se riješi ovaj gorući problem. Vaš čitatelj (moji podaci su 
mi poznati). Pozdrav”.
Tragom tog pitanja poslali smo službeni dopis Gradu Prelogu jer nas 
je zanimalo može li Grad osigurati nekakvo zemljište za romantične 
susrete. Ako ima industrijske zone, mislimo si, zašto ne bi imao i 
neku ljubavnu zonu? Može se ograditi neka parcela, ono hektar ili 
dva, i posaditi drveće, ili kupiti komad već gotove šume, dakle s već 
izraslom infrastrukturom. U Gradu bi mogli sastaviti i neki EU pro-
jekt i kandidirati ga za sredstva iz Europske unije. Na primjer, pro-
jekt bi se mogao zvati “Opremanje zone za posebni vid rekreacije”. 
Možda je još aktivan onaj natječaj Interreg Hrvatska - Mađarska, pa 
se možda može nešto dogovoriti s Mađarima. Kako bilo, poslali smo 
upit Gradu Prelogu i u kratkom roku dobili odgovor.
“Poštovani, svjesni smo problema za koji ste poslali upit. Prioriteti 
su nam dosad bili ulaganje u komunalnu infrastrukturu, gradnju mr-
tvačnice i dogradnja vrtića, a u planu za iduću godinu bit će i rekre-
acijska zona za posebne namjene. Već imamo neke ideje o uređenju 
prostora, od hortikulture do klupica i šatora. No, cijela će zona mo-
rati biti pod videonadzorom kako bi se spriječile krađe i oštećenja. 
Pozdrav, Grad Prelog”.

Nakon vijesti da je Perutnica pod videonadzorom

Treba li Gradu, uz industrijske, i jedna 
ljubavna zona za romanticna druzenja?
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Ljubica Heidler, Hrvatska
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Grad Prelog, ako vam je slučajno pro-
maklo, provodi projekt Aqua Adventu-
res (ne brkati s legendarnim toplicama 
o kojima sanjaju generacije). Riječ je o 
projektu iz Prekograničnog programa In-
terreg V-A Mađarska – Hrvatska 2014. – 
2020. komponente 2.1.2. Gradu Prelogu, 
u partnerstvu s mađarskom općinom Ki-
stolmács, odobren je projekt u vrijedno-
sti 1.321.852 eura, od kojeg se na Grad 
Prelog odnosi dio od 662.807 eura, dakle 
oko pet milijuna kuna.
“Projekt Aqua Adventures simbolizira 
integrirani pristup povećanju turističkog, 
gospodarskog rasta i društvenog napret-
ka obiju regija povezivanjem u tri kom-
plementarna područja: vodeni turizam, 
okolišno obrazovanje i prekogranična 
suradnja, a sve u cilju jačanja preko-
graničnog područja između Hrvatske i 
Mađarske. U sklopu ovog projekta Grad 
Prelog organizirati će preko desetak tu-
rističkih manifestacija uz rijeku Dravu, 
studijska putovanja, a infrastrukturno 
će se urediti Sportsko-rekreacijska zone 
Marina. Uređenje ovog prostora odnosi 
se na zapadni dio prostora, gdje će se uz 
uređenje pristupnih staza postaviti 60 
tipskih drvenih nadstrešnica, sa pripa-
dajućim sadržajem za odmor turista. Ta-
kođer uz kućice izgraditi će se sanitarni 
kompleks sa toaletima, tuševima, garde-
robom, ostavom, za što ugodniji boravak 
turista na području Sportsko-rekreacijske 
zone Marina. Uz navedenu infrastruktu-
ru postavit će se i drvena promatračnice 
s pripadajućom opremom za monitoring 
autohtonih vrste ptica, kao i čamci za 
monitoring na vodi”, naveli su mediji u 
opisu. E, sad, postoji mali problem. Što 
s onim kućicama na Marini? Kojih će 
60 sretnika dobiti nove nadstrešnice? U 
Gradu, kako Pikač ekskluzivno, a kako 
drugačije, doznaje, razmišljali su o nekoj 
vrsti tombole. U bubanj bi se stavila sva 

DORAĐEN EU PROJEKT

PRONAĐENO 
RJEŠENJE ZA MARINU 
KOJIM ĆE SVI BITI 
ZADOVOLJNI!

kućanstva u Gradu Prelogu i uživo bi se 
izvlačili dobitnici. - Evo, bubanj se okre-
će... Da vidimo tko je naš idući dobitnik 
nadstrešnice... Hvala Marija. Kućica broj 
24 ide obitelji Novak. Čestitamo sretnoj 
obitelji i idemo dalje, na kućicu broj 25... 
Marija, okreni... - govorit će voditelj u 
izravnom prijenosu izvlačenja.
No, od tog se plana odustalo jer nije pro-
nađen dovoljno veliki bubanj. Druga je 
varijanta bila da se organizira utrka. Svi 
zainteresirani startali bi ispred Rose i tr-
čali do Marine, pa tko uspije zabiti za-
stavicu, parcela je njegova. No, i od toga 
se odustalo jer je Udruga umirovljenika 
Grada Preloga tražila izuzeće svih člano-
va sportskih klubova, osim šahovskoga i 
RK Prelog. Čak se pojavila jedna soluci-
ja da se strankama odobri da one među 
sobom podijele parcele, prema broju vi-
jećničkih mandata, no protivio se Domo-
vinski pokret koji smatra da to nije pošte-
no jer je on nastao nakon lokalnih izbora 
2017. godine. - Ovako nešto je nedopu-
stivo u samostalnoj i suverenoj državi 
kao što je naša - rekao je skoro Miroslav 
Škoro. Na kraju je odlučeno da se tih 60 
parcela solidarno podijeli Austrijanci-

ma koji bi se trebali maknuti s prostora 
pokraj kafića. Kako ne bi ostali bez nuž-
nog smještaja nakon što se njihove kamp 
kućice uklone, dobit će nadstrešnice na 
99 godina, tako da mogu bez brige i oko 
njih postaviti ograde, kamionske gume i 
posaditi spororastuće drveće. Svim osta-
lima građanima Grad će ponuditi u na-
jam Lego kockice koje mogu slagati kad 
si donesu gunj i sjednu s obitelji na travu 
između nadstrešnica ili pokraj travnjaka 
Zmajarskog kluba Rode, kojemu će Grad 
u sklopu projekta odobriti još dva hektara 
zemljišta, tako da ta dva, tri člana družbe 
hrvatskog zmaja imaju dovoljno prostora 
dase razmašu. Razmišlja se i o preselje-
nju 2000 gnjuraca, 80 labuda, 100 riječ-
nih galebova i 200 divljih pataka kojima 
smeta brundanje motora motornog zma-
ja, pa da ne pate, premjestit će se ručno 
na podravsku stranu. Dodajmo na kraju i 
to da će Lego kockice za slaganje biti iz 
seta “Moja mala nadstrešnica na Marini” 
koji će proizvođač ekskluzivno izraditi 
za preloško tržište (vidi sliku).
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ZBOG TABLETA
PO TABLETE

(SVE JE U NAGLASCIMA)
Iako su molitve da ova školska godina bude normalna bile 
prilično glasne, ni učenici, a ni učitelji nisu izbjegli korištenje 
tableta – nezaobilaznih pratitelja nastave na daljinu. 
Školovanje bez tableta postaje nezamislivo. Učenici bi ih trebali 
koristiti za pravovremeno izvršavanje školskih obaveza, no nije 
rijetkost da koriste dodijeljene im tablete za neke druge, ne nužno 
uz školu vezane sadržaje. Kako je učiteljima u nastavi na daljinu 
često teško kontrolirati učeničko korištenje tableta, tako se kod 
njih povećava uporaba tableta. Tablete za učenike osiguralo je 
MZO, a tablete za učitelje HZZO. 
Ni roditelji često nisu mogli izbjeći korištenje tableta, naročito 
oni kojima je stalo do toga da im se djeca dobro naspavaju. Tako 
su neke mame i tate već u ranu zoru palili tablete, lajali, oprostite 
‘lajkali’, da učitelji vide da je dijete prisutno, radili popise zadaća 
i rokova do kojih je potrebno poslati ih, čitali zadane lektire, pisali 
sastavke, rješavali matematičke probleme i još koješta drugo. Ne 
čudi stoga što su i oni do večeri trebali tablete ako su se zaželjeli 
odmora od glavobolje koju su dobili od tableta.
Budući da nije izgledno da će korištenje tableta otići u zaborav, 
predlažemo da se u nastavku reforme školstva planira i 
sufinanciranje nabave tableta. Smatramo da bi generacijama koje 
znaju razliku između VHS-a i CD-a, uz tablete buljenje u tablete 
bilo barem malo podnošljivije. Jer, ako nas je ičemu naučila 
ova koronarna godina, to je da se pretvaramo u društvo koje za 
normalno funkcioniranje svakako treba tablete. I tablete.

Poslala žena muža da joj kupi tampone. 

Muž se vraća kući i nosi 5 kilograma vate i 

20 metara konopca.- Što je ovo? - čudi se ona.
- Eto, jučer sam te poslao po cigarete, a 

ti si kupila duhan i listiće za motanje jer 

je jeftinije. E, sad se snalazi, motaj si i ti 

sama...

JEFTINIJE

Dragutin Dado Kovačević, Hrvatska

SIN TUŽIO RODITELJE JER SU 
GA PRESTALI UZDRŽAVATI

Možda vam je promakla vijest da je Faiz Siddiqui iz Engleske 
tužio roditelje jer su, smatra on, prestankom uzdržavanja prekršili 
njegova ljudska prava. Ok, pomislit ćete, djeca su danas napredna 
i svašta  vide na Internetu, posebno na Tik-Toku, ali Faiz ima 41 
godinu. Da, 41! Nezaposleni je pravnik koji živi kod roditelja u 
930.000 eura vrijednom stanu. Njihovom, naravno. Dosad su 
mu mama i tata plaćali sve račune i davali mu 400 eura tjednog 
džeparca. No, jednog su se dana posvađali i zatvorili pipu. Sin 
(nije badava pravnik) sastavio je tužbu. Presuda još nije donesena, 
i s nestrpljenjem se iščekuje. Dakle, ako vam ide na živce vaš 30-
godišnjak koji živi s vama, nikako da se se oženi i još vam je na 
grbači, znajte da postoje još gori sinovi. Pogladite ga. Ili još bolje, 
dajte mu 200 kuna da se malo proveseli s dečkima.
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(Odlukom Stožera Civilne zaštite, ova je stranica otkazana jer se 
prilikom pisanja teksta koji je trebao biti na ovoj stranici novinar 

nije mogao pridržavati epidemioloških mjera)

OTKAZANO

ZBOG KORONE!
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1. Ugostiteljskim objektima zabranjuje se 
posluživanje jela koja nisu prepečena. Kako bi se 
uništio svaki soj koronavirusa, uključujući i ovaj 
najnoviji antarktički koji je otporan na visoke 
temperature, pizze, meso i druge namirnice moraju 
biti prepečene do najmanje tamno smeđe boje, 
a poželjno je da budu crne. Smiju se peći samo 
miješane pizze za koje vrijede sljedeće temperature 
i vrijeme pečenja:
   - mala miješana: tri sata na 200 stupnjeva
   - srednja miješana: četiri sata na 200 stupnjeva
   - velika miješana: pet sati na 200 stupnjeva
   - jumbo miješana: 16 sati na 250 stupnjeva
Ostale vrste pizza, kao ni punjeni rubovi, nisu 
dozvoljene jer bi Stožer morao za svaku propisati 
posebnu odluku.
Svinjetina se mora peći 24 sata na temperaturi od 
180 stupnjeva i potom staviti u duboko smrzavanje 
na tri dana. Prije konzumacije ne smije se 
odmrzavati zbog opasnosti od aktivacije virusa.
Pileće meso je zabranjeno zbog opanosti od 
miješanja ptičje gripe s koronavirusom. Prilozi su 
također zabranjeni, eventualno se može poslužiti 
pomfri pečen u fritezi osam sati. Salata samo sa 
češnjakom.

2. Posebnu brigu valja voditi na kupalištima. 
Na jednog plivača u bazenu mora se osigurati 
najmanje pet kubika vode, na rijekama 15, na 
jezerima 25, a na moru 35 kubika. Ručnici na 
plažama moraju biti jedan od drugog udaljeni 
najmanje 10 centimetara i ne smiju biti plave, 
zelene i crvene boje jer je utvrđeno da te boje više 
privlače viruse. Zabranjene su i kroksice.

DONOSIMO POPIS MJERA KOJE ĆE 
STOŽER DONIJETI NAKON IZBORA

EKSKLUZIVNO

3. Prednost prilikom kupanja na moru imaju strani turisti. Ukoliko se na plaži pojavi više turista od dozvoljenog, u more prvo idu stranci. Redari će provjeravati državljanstvo i puštati po abecedi, dakle Afganistanci, Afrikanci, Albanci, Alžirci, Andorci, Angolci, Antigvani i Barbiturati, Argentinci, Armenci, Australci, Austrijanci, Azarbejdžanci i tako dalje, sve do Zimbabvanaca. Tek kad i posljednji Zimbabvanac uđe u vodu i okupa se, može u vodi domaći gost. I to po abecedi.

4. Sva okupljanja, od rođendana do sprovoda, mogu se organizirati samo virtualno, preko ZOOM-a, ali najviše do osam osoba iz najviše tri različita kućanstva.

5. Brakovi se sklapaju isključivo preko ZOOM-a. Prva bračna noć je zabranjena jer se ne može garantirati socijalna distanca. Svadbene svečanosti se mogu održavati samo virtualno, s neograničenim lajkanjem.

6. Mise se mogu služiti isključivo preko ZOOM-a. Zbog malog broja svećenika, Vlada će u suradnji sa Hrvatskom biskupskom konferencijom osmisliti aplikaciju poput Andrije. Virtualni svećenik Bogdan služit će mise i ispovijedati od 0 do 24.

7. U crkvama se mora uvesti bekontaktno plaćanje, pa će se za župe kupiti 2000 POS uređaja. Na misama će se od 1. travnja moći plaćati samo karticama. Za one koji nemaju kartice i oni koji mise prate preko TV ekrana, uvest će se besplatni telefon preko kojeg će  jednim pozivom uplaćivati, prema želji, po 5 lipa, 10 lipa, 50 lipa,1 kuna, 5, 10, 20, 50, 100, 200 i 1000 kuna.
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ŽULJEVI
Pokaže žena mužu svoje dlanove pa kaže:
- Vidiš dragi, ovo su žuljevi od metle.
- A što da ti kažem draga, drugi put idi pješice...
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Zbog financijske krize uzrokovane koronavirusom vlasnik 
poduzeća okupio je radnike.
- Imam lošu vijest. Zbog lockdowna i nedostatka novca u 
firmi moram otpustiti nekoga od vas.
- Mene ne možete jer sam nacionalna manjina i mogu vas 
tužiti za rasizam - reče jedan.
- Ja sam žena. Odmah ću vas dati na sud radi šovinizma - 
reče mu tajnica.
- Mene, gazda, niti ne pokušavajte otpustiti, zmislite se da 
znam kak ste otprli firmu i otkud vam penezi - kaže mu 
radnik koji je u firmi otpočetka.
- Za dve leti idem u penziju. Probajte mi samo dati otkaz, 
sindikat bu vas tazvlačil po novinama zbog dobne diskri-
minacije - kaže mu 63-godišnji radnik.
Ostao je još samo jedan. Mladić koji je u firmu došao prije 
tri, četiri godine. Svi se okrenu prema njemu. Dečko pro-
blijedi...
- Gazda, u zadnje vrijeme mi se nekak čini da sam gej!

KOGA POSLATI KUĆI?

ODBROJAVANJE
Odbrojava sudac boksaču koji u knockoutu leži na 

podu. Na to se začuje glas starije žene iz publike:

- Neće vam taj dići, znam ga ja iz tramvaja...

Pali smo s riječi na nedjela.
U Velikom tjednu pravo je vrijeme za odbaciti sve loše a primi-
ti sve dobro...
Svačeg sam se nagledao i naslušao, a najviše licemjernih ljudi.
„Ziheraški“ pristup je najsigurniji.
U državi ekonomista sve sami financijski neznalice.
Uspješno svladao tečaj „Zaštite od rada“.
Danas se radi skraćeno: Od 8 do kad treba...
OUTFIT: Tetovaže su zamijenile dlačice. (Navodno ih je lakše 
održavati.)
Žena bez obrva je kao muškarac bez zulufa.
Tek rijetki ti stanu na stranu, a većina na žulj.
Svaki mladoženja bi po mladu trebao doći s bijelom zastavom.
Od silne kolegijalnosti ostala je još samo jalnost.
Žene lakiraju nokte da im se ne vidi crno ispod njih.
Svaku večer legnem poslije crtića... Za odrasle.
Nisu loša vremena. Ljudi su.
Balkoni bez cvijeća, ljudi bez osmijeha.
Neke žene su stvarno fenomeni. Najprije obrve počupaju da bi 
ih zatim crtale.
Umjetni nokti i prirodna inteligencija (najčešće) nemaju ništa 
zajedničko.
Ljubav je na selu. Zavist je u gradu.
U školama je gumica traženija od šiljila.
Uživanje u juhi je kad se zamagle naočale dok ju jedeš.
Kod nas sve popušta, osim mjera.
Ovih dana minusi nisu samo na računima građana.
U Češkoj jedu golubove, a mi nemamo ni za prepeličja jaja.
Šaljivost da, neozbiljnost ne.
Cvijeće cvijeću, tučak prašniku.

MUDROSNICE, 
AFORIZMI...

Dražen Jergović, u Zagrebu, 7. ožujka 2021.

“Otuđeni” haiku
Maslačci zriju; 

Djeca za računalom. 
Vjenčića nema.

Ljubica Heidler, Hrvatska
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VELIKA PIKAČEVA ANKETA 
ZA SVE KANDIDATE

1. Postali ste gradonačelnik. Već idući dan pred vratima su 
vam prijatelj iz mladosti, tetak i drugi susjed. Svi traže da im 
zaposlite kćer ili sina. Koga biste prvog primili na razgovor?
  a) Prijatelja iz mladosti
  b) Tetka
  c) Drugoga susjeda
  d) Nikog, već se zna tko će raditi

2. Nakon što je objavljeno da Grad planira graditi novu 
poslovnu zgradu, javili su vam se predstavnici nekoliko 
poduzeća koja bi rado dobila taj posao na natječaju. Prvi vam 
nudi vikendicu na Krku, drugi apartman na Kukljici, a treći 
30.000 eura u gotovini. Što ćete izabrati?
  a) Stan
  b) Apartman
  c) Gotovinu
  d) Ništa, već se zna tko će graditi

3. Zamislite situaciju da vam netko iz druge stranke ponudi 
prelazak u nju. Za koliko novca biste pristali?
  a) 1000 eura
  b) 7500 kuna
  c) 1100 dolara
  d) 850 funti

4. Sad zamislite da ste, ako još niste, oporbeni vijećnik u 
Gradskom vijeću. Uočili ste nešto nepravilno. Na idućoj 
sjednici ćete...:
  a) Iznijeti to odmah na aktualcu
  b) Šutjeti jer radite nešto za Grad
  c) Odglumiti da ste u samoizolaciji i ostati doma
  d) Gledati novinare u oči misleći da znaju čitati misli, pa nećete 
      morati ništa reći

5. Mlađi ste od 50 godina, ali kao političar imate mogućnosti 
cijepiti se preko reda. Što ćete učiniti?
   a) Ljubazno odbiti jer se bojite igle
   b) Cijepiti se kao primjer drugima, ali da nitko ne zna
   c) Pitati ima li i koje za ženu, djecu i punicu (dobro, ovo s 
       punicom smo pretjerali)
   d) Odbiti i reći neka vam zapakiraju za doma

Molimo cijenjene kandidate da riješe ovu anketu i odgovore 
pošalju na adresu uredništva Pikača najkasnije do dana izbora.

U jednom kvizu Pero odgovara na pitanje za mili-
jun eura. Pitanje glasi: “Koja ptica ne gradi sama 
gnijezdo?“ 
Ponuđeni odgovori su: 
  A: Vrabac 
  B: Lastavica 
  C: Kukavica
  D: Kos 

Razmišlja Pero i na kraju zatraži pomoć prijatelja. 
Pozovu prijatelja Marka, a on nakon kraćeg 
razmišljanja kaže:
 - Kukavica! 
Pero posluša i osvoji milijun. Sutradan odvede Marka 
u najskuplji restoran, kako bi ga počastio. 
Kad su sjeli upita: Marko, svaka čast, kako si znao, 
da je baš kukavica ptica koja ne radi gnijezdo? 
Marko:  Pa gruntao sam si što će joj gnijezdo kad živi 
u satu!

E, TO JE JOCKER!

UOČI LOKALNIH IZBORA

Nikad se nemojte se svađati sa muškarcem koji ima počupane obrve. Mene danas jedan u trgovini udario tašnicom...

UPOZORENJE!

Borislav Hegedušić, Hrvatska
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KRATKI  IZ 
RUKAVA

Susreli se bivši prijatelji iz mladosti na 
cesti i tako kroz razgovor dođu i do teme 
djece, ono, koliko ih koji ima i sl.
- Kako ti se zove kći?
- Mi ju zovemo bumerang. Dva puta smo 
je udavali, a ona se svaki put vrati.

****************

Danas su mi poslali pismo iz banke i piše: 
Posljednja opomena.
Napokon će me pustiti na miru!

****************

Doveli baku na hitnu.
- Bako, opet vi? Pa juče smo vas spasili od 
trovanja gljivama, što vam je danas?
- Ma isto sinko, ostalo od jučer, pa reko’ 
da se ne baci.

****************

Zovem prijatelja i pitam ga kako je i što 
radi.
- Radim na vodeno termičkom tretmanu 
keramike, aluminija i čelika pod otežanim 
okolnostima - kaže.
Kasnije saznam da je prao suđe toplom 
vodom pod nadzorom svoje žene.

Uleti ubojica u kuću i ugleda Štefa 
i Snježanu u krevetu. Upita on 
Snježanu:
- Kako se zoveš?
- Snježana - odgovorio ona drhtavim 
glasom.
- Snježana? Dobro, poštedjet ću te, 
tako mi se mama zvala – kaže on i 
okrene se prema Štefu:
- Kako se ti zoveš?
- Zovem se Štef, al’ me prijatelji zovu 
Snježana...

KAD ULETI 
UBOJICA
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Kaže mi žena da usisam, obrišem prašinu i 
prostrem rublje da se suši. E pa neće to tako, ne 
zna ona s kim se kači!? Namjerno sam ostavio 
prašinu ispod kauča. Tak!

SLATKA OSVETA

Obraća se svećenik prisutnima na 
sprovodu, pa za umrlog kaže kako nije baš 
volio dolaziti u crkvu. U tom trenutku javi 
se netko iz mase ljudi...
- Ne bi ni sada došao da ga nismo mi 
donijeli.

NIJE VOLIO...

Maske i fasade okruga med 
dvemi vodami

V nedelni odvečerki, čoveku dojde svašta 
na pamet. Zmisliš se sega vero, nasmeješ se, 
zamisliš, rasrdiš, odustaneš, zapitaš, gubiš 
po fejsbuku i po portalaj, a z si strani lebdi-
jo mejkap tutorijali, reklame, herbalajfi i ves 
vera. I onda se pitamo zakaj su denešje pucke 
ne pucke… Sedem minot tre kaj si z saj kala-
majzaj kaj najdeš naličiš jano po jano (!) obr-
vo i zglediš kak Kardešijanka bar tak či te ga 
odzaj ne dost, odnosno kak da si sajhe čistila 
pak se z zmazanom rokom po čeli potegla; 
dok to zgotoviš, a prije toga si si obraza naha-
drala i stonerala z peskom, jupolom, blatom, 
z penzlinaj za tempero i akvarel i z spužvom 
za hrpta ribati, ondaaaaa, onda si nofte na špic 
zrežeš, namočiš v dipije i znakeliš gori se sli-
kice kaj si negda skupljala od Životinjskoga 
do Barbi; blečeš si ščehane hlače ober gležja z 
šterih ti, kakšo gut mela, rit oče eksploderati, 
na to cro-kopa, ne, krop-topa i bundo i moreš, 

vun. Sreča pak je zima jer na letni šestoosem-
desetnekaj v hladu bi mogla biti trendseterica 
štera se tali kak sladoled - a si znamo kak ra-
staljeni sladoled zgledi - još na cesti, čokola-
da, vanilija, zamisli, no... Uglavnom, kaj ve 
jo očem? Ne znam... Zaostala sam... Obrve 
sam si zadji pot scrtala za maškore; či sam 
huda, huda sam, ne mi tre špičaste nofte; još 
prisežem na sopon f kameno i ono zaostalo 
„menje je več“, a komotno bi se mogla brnu-
ti koli sebe i premanduriti v koga gut očem: 
taaaak se to dela, zemeš nečjega obraza, hur-
mastočo, srečo ili nevolo i tak dugo žmičeš i 
vrtiš dok sam sebe i se koli sebe ne uvjeriš da 
je to za te naaaaajbolšeše i onda si zvezda i 
teraš meseca; još jan pajac več v cirkusu šte-
romo si pleščejo dok se zritavle i bnorevle, 
a dok de v leta i sleče manduro, nazadje niti 
sam ne pozna onoga pod fasadom...

Ana Horvat Miro Georgievski, Makedonija
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· Robot na Marsu je napravio prvu 
   bespravnu gradnju, te podnio zahtjev za    
   legalizaciju svemirskom centru u 
   Houstonu.

· 3D printer je isprintao prvo turističko     
   naselje na obali Španjolske.

· U Japanu pustili u masovnu proizvodnju 
   prve kućne uređaje za teleportaciju.

· U Njemačkoj proizveden prvi levitirajući 
   brod.

Razgovaraju muž i žena nakon ručka. Muž 
zadovoljno sjedi pred televizorom i gladi se po 
trbuhu.
- Draga moja, gdje si samo pronašla ovaj 
odličan recept za pripremanje gljiva?!
- U kriminalističkom romanu.

ODAKLE RECEPT?

Hule Hanušić, Austrija

PENZIĆKA NA MREŽI
Kaj vam se predstovim. Ja sam Želimira. 
Ne, neje mi to provo ime. Tak se zovem na 
Tinderu de si išćem malo mlajšega dečka, a 
i nesmem baš se o sebi vun dati. Ja sam vam 
jedna jako dobro držeća penzićka, s lepom 
svoticom koja mi po pokojnom mužu saki 
mesec stiže z Nemačke. Kak imam peneze, 
med prvima sam si kupila su tu modernu teh-
nologiju i natirala sam vnuku kaj me nafči 
se novotarije kaj ve mladi znajo. Morem za 
sebe reči da sam prvakinja društvenih mreži 
v svojoj okolini, ali bormeš kakva je konku-
rencija dogo bom i ostola. Ve kak su nas od 
lani zaprli kak ftiče f kavez , mela sam još več 
časa po društvenim mrežama surfati kak to 
mladi veliju. I znote kaj? Skužila sam da me 
ovi moji penzići sam strašno moreju rasrditi. 
Znali smo negda reči da ak je nešći bedast to 
su znali samo njegvi doma, a ve bormeš to 
mora znati i šira društvena zajednica. Jer čim 
si bolje glup i nepismen to buš već komenta-
ri i objavi po internetu pisal. Evo na primer 
ova moja šogorica Štefica. Ona vam ima tak 

debele prste kaj niti ne shvati da na mobitelu 
tišće polce iliti lajke na tekst o poplavi v Indo-
neziji, gladi v Somaliji ili smeheka na potres 
v Grčki. Ova pak Franca z moje vulice igra se 
nagradne igre koje postojiju. I još se svadi z 
njimi da ni to fer kak su igru posložili i kaj od 
nje se tražiju kaj postane dobitnik. Ne razme 
ona da to si mi vidimo. I je, nigdor je ne nikaj 
dobila. Moj sosed Đura pak je strašno redo-
viti na sim oglasnikima. A dok on dene ogla-
sa ne razmeš dal prodaje, kupuje ili se samo 
foli. Fčera baš gledim i ovu moju partnericu 
z nordijskog hodanja, Jalžu iliti Betiku kak se 
na Tinderu zove, de se proglasila dovicom, 
a Lojzi doma živ i zdrav drva cepa i voćke 
obrezovlje. Ona pak nam je počela deliti se 
nekve verske sadržaje, ali v zadnje vreme mi 
se nekak čini ili je pošandrcala ili se prebacila 
v drugu veru. Jer bormeš te svece koje ona 
zazivlje moja su stora mama nigor ne spome-
nuli. Pero je profesionalni lajkač, te pak misli 
da baš sakomu koga pozna mora stisnuti lajk 
ili nalepiti par naljepnici. Joj, a Vera i njezini 

lanci sreće! Pa da ti se pamet obrne. Kajpak ve 
bum ja tvoje bedastoće pošiljala na 20 adresi, 
nek i za mene ljudi misliju da sam nora. I kak 
cukor na kroju moja sestrična Nada. Ona je 
odlučila širiti bratstvo i jedinstvo v regionu. 
Ne zna ni svojega jezika , a pamet nam soli 
z citatima na tuđem. Nek me strela ve ošine 
ako ona pol toga razme. Njoj je se jano dal je 
neko bil operisani ili vakcinisani, dal si je zela 
oklagiju ili turpiju, jel bila v trpezarji ili vešer-
nici. Ali dok mi krene z novokomponovanim 
izrazima : Nije do mene! Meni si osigurači v 
mozgu vun skočiju. Ne, ne, nije ona više kri-
va, nije to napravila, nije za nekaj odgovorna, 
nije ona ta koja odlučuje ili još desetak tome 
sličnih izraza koje je upotrebljavala zadnjih 
60 let. Ne, po novom je baš se: Nije do mene! 
I znate vi dobro kak saki od nas ima crtu prek 
koje dalje nebre, tak vam meni ova rečenica 
more napraviti kuršljus nakon kojega pučem 
žice z rutera. Nakon ovog izraza vas dalje ne 
čujem ili ne čitam. Gotovo! Odjava! 

Vijesti iz svijeta
Vijesti iz Hrvatske:

· Isplaćena prva redovita plaća.
· Uzvik “A gdjes ti bio 91-e, pi*ka ti materina” ušao u Ustav.
· Otplaćen prvi stambeni kredit podignut još davne 1999. godine.
· U EU ostali samo Hrvatska i BiH.
· U muzeju Mimara izloženo klasje pšenice, a izložba nosi naziv ‘Ovo se nekad 
   sadilo u Slavoniji’…
· Hrvat kandidiran za Nobelovu nagradu iz kemije – s 10 kuna iskemijao ručak 
   za svoju četveročlanu obitelj… Još mu i ostalo četiri kune!
· Trajekte linije spustile cijene, iz Splita za Hvar odsad za nešto manje od
   9000 kuna
· Održan masovni prosvjed u Hrvatskoj, preko dva milijuna ljudi se okupilo kako 
   bi izrazilo svoje nezadovoljstvo životnim standardom i to na Fejzbuk stranici 
‘Želim bolji život”. MUP javlja da je prosvjed prošao mirno, bez većih izgreda.

VIJESTI IZ 2059.
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Svako malo novi sluč�aj 
bespravne gradnje. 

Građanima napokon 
dozlogrdilo!

Svako malo novi slučaj. Mediji 
svako malo javljaju o novom 
slučaju bespravne gradnje, o 
neprijavljenim objektima sa-
građenim mimo zakona i propi-
sa. Ogorčeni građani sve češće 
dižu glas i traže da se napokon 
riješi problem s dabrovima koji 
svojim nastambama poplavljuju 
područja uz vodotokove, ugro-
žavaju čak i promet, ne samo 

cestovni, nego i željeznički. 
Glođu i glođu, uništavaju drve-
će u šumama, jedu kukuruz... 
Projekt koji je pokrenut prije 
25 godina, naseljavanjem više 
desetina dabrova iz Bavarske u 
Njemačkoj, zamahao se i danas 
imamo velik broj familija da-
brova kojima nitko ne zna to-
čan broj. Čeka se odluka Vlade 
koja bi riješila problem.

NACIONALNE 

VIJESTI

Donijet Zakon o zas�titi 
uhljeba, osnovan i sindikat 

SUHLJEB
Uhljebi diljem Hrvatske od-
lučili su reći: Dosta! Napada 
ih se iz svih oružja, postali 
su najomraženije zanimanje 
u Hrvatskoj, pretekli su čak 
i influencere. Nakon pritiska 
80.000 uhljeba, Vlada je do-
nijela Zakon o zaštiti uhljeba 
koji im daje određena prava, 
uključujući i drugu božićni-

cu, drugi regres za godišnji 
odmor i tri sata pauze dnev-
no. Osnovan je i sindikat SU-
HLJEB, čiji je predsjednik 
odlučio da će pola radnog 
vremena i dalje raditi kao re-
ferent u ministarstvu, a pola 
radnog vremena će voditi 
sindikat. Prvi cilj sindikata: 
vratiti svinjske polovice!

Predsjednik Zoran Milanovič�  
domis� ljato spustio prodavač� iči 

na Dolcu
Predsjednik Zoran Milanović 
boravio je u radnom posjetu 
tržnici Dolac u Zagrebu. Nakon 
intoniranja himni, susreo se sa 
šefom Gradskih tržnica i nakon 
bilateralnih razgovora prošetao 
Dolcem.
- Precedniče, a kad bute zabra-
nili uvoz kalampera? - upitala 
ga je jedna prodavačica, za koju 
su novinari odmah pretpostavili 
da je iz Međimurja jer je govo-
rila jako tiho, kao da šapuće.
- Uvoz kalampera? E gospo-
đo draga, nije isto da li me to 
pita holivudska glumica koja 

ne ustaje iz kreveta za manje 
od milijun dolara ili netko tko 
ustaje u pola 4 da dođe ovamo 
na Dolac... - odgovorio je pred-
sjednik Milanović i kasnije na 
Facebooku napisao post: “Pitala 
me danas jedna žena kad ću za-
braniti uvoz krumpira. Je li ona 
pala s Marsa? U zakonu jasno 
piše da je slobodan uvoz krum-
pira jedno od osnovnih prava u 
tržišnoj ekonomiji. Poručujem 
joj da malo više vremena po-
sveti čitanju Ustava i zakona, a 
manje motiki. Krumpir... pa što 
me još neće pitati!?”

Vlada naruč� ila nove količ� ine 
čjepiva, stiz�u brodom iz 

Indonezije
Vlada je naručila još 800.000 doza cjepiva proizvođača Poke-
mon & Sons. Kako je rekao primarijus Krunoslav Capak, cje-
pivo će stići do kraja godine jer putuje brodom iz Indonezije.
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Krešimir Kveštek, Hrvatska
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Emilio Isca, Italija

Czeslaw Przęzak, Poljska

Rasool Hajizadeh, Iran

Sergey Sokolov, Rusija

Cai Weidong, Kina
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Jednog dana kada, pandemija se završi, 
Jedva čekam prijatelji, sve vas da zagrlim, 
Ovako sjedim sam, pa sam ponekad otpjevam 
Čekam cjepivo, u izolaciji za Hrvatsku...  
Na online nastavu, pustim djecu ujutro, 
O, Bože čuvaj ti nas necijepljenu sirotinju, 
Jer bogati se ionako za sebe pobrinu...  
Ima dana kada ne znam, šta ću sa sobom, 
Jer nema više, nema utakmice nedjeljom, 
A kada padne noć, dozivam Capaka imenom, 
Prekoredno se svi cijepili, a što je s menom? 
A ja sjedim sam, pa ponekad sam otpjevam...  
Čekam cjepivo, u izolaciji za Hrvatsku,
Čekam cjepivo, u izolaciji za Hrvatsku...

Čekam cjepivo, u 
izolaciji za Hrvatsku

POGODI PJESMU!

Ti si tako Moderna cjepivo, 
Ti si tako Moderna cjepivo,
Ono se radi u tvornici, 
Ono pomalo ide u vene, 
Ono sanja zdravi svijet...

Moderna cjepivo

Zdenko Puhin, Hrvatska

Dragutin Dado Kovačević, Hrvatska

Marijan Pavečić, Hrvatska

Damir Novak, Hrvatska

POGODI PJESMU!
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Damir Novak, Hrvatska

Damir Novak, Hrvatska

Borislav Josipović, Hrvatska

Oleg Perčinić, Hrvatska

Zlatko Krstevski, Sj. Makedonija

Ja sam počeo da lutam, 
ja sam počeo da pijem, 
ja sam počeo zbog tebe 
od drugih da se krijem...  
 
Od cjepiva do cjepiva, 
kockao sam svoje dane, 
s dozama meni nepoznatim, 
pokušavam sreći da se vratim...

Od cjepiva
do cjepiva

POGODI PJESMU!
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Krešimir Kveštek, Hrvatska

Ako tvoje srce
ište rokenrola,
ti naloži oganj
pa okreni vola.

Ako tvoja kasa
dugo prazna bridi,
ti otvaraj grane
kako ti se svidi.

Dobro došli, stranci,
vi naši junaci,
tko je bez Covida
neka kamen baci.

Plesna vam se škola
u programu nudi,
izvadite lovu,
navalite, ljudi!

Maslina i more,
u zdjeli srdele,
vrli se domaćin
kesi kao krele.

Puno vas je došlo,
al’ je ljeto prošlo,
a sad rep pod noge,
u svoje brloge.

Noćni klub sanjajte,
budite na muci,
Jelko na vas čeka
sa koltom u ruci.

Tko vas više ****,
sad smo mi na redu,
gledaj kako Davor
postavlja nam gredu.
Rock’n’roll il’ lockdown,
dođe ti na isto,
šoldi su se slili
u naše malo misto.

Vili ključem maše,
Alemka nam prijeti,
sljedećeg se ljeta
ovo neće smjeti.

D.J.

Roll on Covid
Riblja Borba:

Rokenrol za kućni budžet

Branko Lozinski, Hrvatska

Do pred jan čas, ponorela bi dok bi nešči 
vudriv po učitelaj: „Je, ta gamad, 3 mesece 
so doma na leto, a i ovak nikaj preveč ne de-
lajo, kaj, ka abecedo i račune po tabli pišejo 
i to za velke peneze! I sam furt očejo nekaj 
i bunijo se, se bi jo to...“ i takši, sikakši, z 
išče bogatejšim i finešim rečnikom neg sam 
napisala. Ve? Ve komaj čekam takše! Išče 
jih podežgem: što pak vam je kriv ka ste si 
krivo službo zbrali? Da ste bili spametnejši 
i za učitele išli, ve bi ležali z se štiri v zrako, 
anale o nastavi na internetaj pisali, z buntom 
penez se hladili, a z brade bi se vam nek-
tar i ftičje mleko cedili... Kak Kazimir veli: 
bodimo realni... ne sodi dok ne probaš, sam 
tuliko. Moram iti kaj mi močki kavijara ne 
pojejo...

Ana Horvat

VUČITELJSKE 
MISLI

Došla Marica roditi sedmi put. Doktor je pita:- Pa zar opet? Zar vaš muž ne koristi nikakvu zaštitu?A ona će:
- Koristi, moj doktore, ali nisu svi pažljivi kao on!

ZAŠTITA

Jiri Srna, Česka
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1.) Prepišite sadržaj Pikača tako da sve opće 
imenice zamijenite deminutivima!

2.) Usmeno odgovorite:
a)  Što je kultura?
b) Imaju li pčele kulturu?
c) Koja je razlika između hrvatske i mađarske 
kulture?

3.) Napišite alternativne završetke svih viceva 
i satira koje ste pročitali u ovom broju! Učinite 
to bolje od autora. Možete se koristiti period-
nim sustavom elemenata.

4.) Nacrtajte osjećaj za lijepo, kako ga vidite. 
U ovom zadatku smijete se koristiti rukama.

5.) Napišite sve što vole mladi. U sastavku ne 
smijete upotrebljavati slova a, m, r, t.

6.) Podcrtajte u Pikaču sve glagole plavom, a 
sve imenice sivom bojom.
Upotreba periodnog sustava u ovom zadatku 
nije dopuštena.

PROVJERIMO KOLIKO STE NAUČILI 
IZ OVOGODIŠNJEG PIKAČA!

HOMMAGE NASTAVI NA DALJINU

TEST

ZA ONE KOJI ŽELE ZNATI 
MANJE!

1.) Ispišite krasopisom sedam ap-
surda u hrvatskom društvu, Međi-
murskoj županiji, svom radnom 
mjestu i rodnom mjestu poezije!

2.) U sebi se prisjetite svih lijepih 
trenutaka erotske napetosti. Zatim 
ih obojite u omiljenu boju.

3.) Nacrtajte strip album s med-
vjedom u glavnoj ulozi!

4.) Zamolite najbližeg profesora 
hrvatskog jezika ili kemije da pri-
djev lijep komparira na srpskom 
jeziku!

5.) Za one koji žele znati više: re-
konstruirajte vic o studentici, stu-
dentu, profesoru i vozaču, a koji 
završava tako da studentica pita 
vozača: “Pa majstore, čitaš li ti 
išta?!”

6.) Za one koje žele znati manje: 
Nije siromašan onaj koji ima. Si-
romašan je onaj koji nema. Obja-
snite: ako nije, zašto nije? Ako 
jest, zašto nije?

7.) Za one koji žele vruću čokola-
du: Nije pametan koji ne zna. Pa-
metan je koji zna. Ako nije, zašto 
je? Ako je, zašto nije?

8.) Odgovorite s razumijevanjem:
a) Tko je bio Miroslav Krleža?
b) Koliko najviše može težiti pi-
smo u unutarnjem prometu?
c) Čemu ovo pitanje?
 
9.) Jesu li ordinarne budale i hu-
lje medijski prisutne u stoljeću u 
kojem živi- te? Ako jesu, koje je 
i kakvo to onda stoljeće? U ovom 
zadatku dopuštena je upotreba 
trokuta i šestara.

(Test sastavio Karlo Panić)

Denes vam je pri nas vatrogasna 
zobava. Od ranoga jutra su z nek-
šega avta tulili kaj dojdemo na 
grah i klobose i veselicu do rani 
jutarnji sati. Ne znam kak je ta 
sirota žena kaj je povedala tuliko 
sline mela, jano za drugim, jano 
te isto klapotati...Štecunarka veli 
da je već ve se pijano, kajpak bo 
do večeri? No, kaj ve... spobra-
la sam paučine, praha zbrisala, 
pomela, poda oprala z sirkovom 
kefom, posteljinu spreluftala, 
a i kopali bomo se denes. Sam, 
vrog ga dov, nišči neče na zoba-
vu z menom  iti... Lujz mi je v 
Nemačkoj z Štefinim Ferijom, a 
joj pak je sirotoj mali Ivek još na 
cecku pak nikam nebre, a mama 
su z penzioneraj f toplice odišli... 
a či sama dojdem, budu se kelili 

kak muhe na slatko, ja pak bum 
se sakomu nasmijala, mislim, em 
nebrem bezobrazna biti, bonton 
je bonton... a to nabo dobro za-
vršilo... pogotovo či si črlenu ki-
klju pak oblečem... mislim, fuč-
kaš zobavu de se nišči ne zbije, al 
ve rom da pak radi mene... zadji 
pot je dosta velka pizdarija bila... 
Mato je f reštu završil (ovoga, 
pišem mu, saki tjeden... se mi ne 
splati k jemu tijam tam hoditi), 
Pištiju su čelo šivali, a Franca 
pak je Kata rešila dok je dimo 
došav... još smo ga nigde ne vidli 
od onda... I kaj da ve napravim? 
Nikaj... kak saka poštena puca, 
litra i vodu na lištu od bloka, a ak 
bu treba bum i kupice vu vrčjak 
metala... mortik što navrne...

Ana Horvat

JANA VATROGASNA

Borislav Hegedušić, Hrvatska
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POKLANJAM
Sin mi je razbio staklo na Iphonu, 
pa ga poklanjam. Znači mali ima 
plavu kosu i plave oči i ide u prvi 
razred.

Lete dva vampira, otac i sin. Kaže otac sinu:
- Sine, sad ćemo ući u jednu kuću i popiti malo krvi, 
sutra ćemo u drugu, prekosutra u treću i tako dalje.
Sin upita:
- Pa dobro, ali zašto ne uletimo samo u jednu kuću i 
popijemo svu krv odjednom?
Otac će:
- Ne, ne sine moj, nemoj biti okrutan, mi smo 
vampiri, a ne političari.

OBZIRNI VAMPIRI

Došla žena mužu u posjet 
u zatvor.
- I kako ti je ovdje dragi, 
kako se osjećaš?
- Kao kod kuće! - 
odgovori on.
- Kako to misliš, dragi?
- Pa gle, jelo je neukusno, 
odjeća neispeglana, a ne 
smijem ni izlaziti.

KAO KOD 
KUĆE

Šta kaže fotograf kad pogriješi?
E, jpg...
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PUČKE MUDROLIJE
Meni nitko do sada nije pomogao, sve što imam sam sam ukrao!
Jednom sam pokušao pronaći sebe, i od tada mi se gubi svaki trag!
Prošli mjesec sam bio u depresiji! Ljudi tamo je bolje nego u 
Hrvatskoj!
Zakazana je opet prijateljska utakmica Vlast protiv Kriminala!
Ne mrzi sebe od ranog jutra, spavaj do podneva!
Najbolji prijatelj ti je u ogledalu, nikad se nije smijao kad si ti 
plakao!
Životinje ne zagađuju prirodu, Ponašajte sa kao životinje!
Cure, udajte se za meteoorologa. To je čovjek za sva vremena!
Život ne treba shvatiti preozbiljno, uostalom nitko se živ iz njega 
nije izvukao.
Ko umre na jesen, za njega nema zime.
I poštenog čovjeka možete potkupiti, samo morate pošteno platiti!

Najnovije vijesti by 
Zoki Potpornja

· HERCEGOVINA ZAVIJENA U CRNO: Gastarbajter 
  se nakon 30 godina rada u Njemačkoj vratio sa Škodom.
· Mladen Grdović kompliciranom operacijom odstranio 
  rožnice: “Doktor mi je rekao da ne smijem više ni 
  pogledati alkohol”
· Nova akcija iz USKOK-a: uz treće uhićenje jamčevina 
  gratis.
· Korumpirani liječnici ne boje se gubitka licence: “Ako 
   ne budemo radili kao doktori otvorit ćemo poštu. Već 
   imamo na tisuće kuverti”.
· Par ostao skupa nakon što se nisu mogli dogovoriti 
   kome će pripasti djeca, a kome zajednički Facebook 
   profil.
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Žali se starac prijatelju: Seks mi postao 
kao Coca Cola. Nekad je bio normalan, 
onda light, a sad zero!

Powered by 
Coca-Cola

Jedini Bračanin obolio od koronvirusa izba-
čen je sa KBC Split jer je isključivao respira-
tore kad je bila skuplja struja.

Jeste li znali?

Zaustavlja policajac čovjeka i traži vozačku 
i prometnu knjižicu.
Otvori vozačku i vidi malu žličicu umetnu-
tu u nju.
- A što ova žličica tu radi?
- Pa to je vama za kavu… - kaže on.

KAD ŠKRTAC 
DAJE MITO

Čitam u novinama naslov “Japanski 
hotel otvorio sobu za plakanje”. Mi-
slim u sebi: Dragi Japanci, kako ste vi 
zaostali za nama. Vi imate sobu, a mi 
državu za plakanje.

EH, TI JAPANCI...

Staklar, dijamantar, psihijatar
Jutros sam se probudio radnim danom. Dan je 
rekao da je vrijeme. To me iznerviralo pa sam 
ga izbacio kroza zatvoren prozor i potražio 
staklara, koji je imao dijamantnu rezalicu. 
Pitao sam Odluku što ću, a Odluka je rekla 
da kakvo mi je to glupo pitanje kad je izbor 
između novog prozora i dijamanta. Zato sam 
onesvijestio staklara i uzeo rezalicu. Odluka 
se smijuljila i odjednom nestala. Pitao sam 
ljude za dijamantara, ali ljudi su me samo 
gledali i vrtjeli prstima po sljepoočnicama, 
pa sam pomislio da sam ih shvatio i kupio 
sam bor-mašinu (hrvatski: bor-mašinu). 
Onda sam se upitao što ću s bor-mašinom u 
dijamantari pa sam izbušio nekoliko rupa u 
gumama na parkiralištu, toliko da ne ostane 
neupotrijebljena, a zatim je bacio. Umjesto 

dijamantare našao sam zlataru, a zlatar z 
Donjeg Vidovca nasmijao se raskezivši 
lampu sa samim zlatnim zubima i rekao 
da su me prevarili. Da, znam, nisam našao 
dijamantaru, rekoh. Ma ne, nego ti staklarski 
dijamanti nisu pravi dijamanti. Ovo vam 
vrijedi 123 kune i 45 lipa. Uto je u zlataru 
upao policajac koji je upravo došao iz Marije 
Bistrice, a zlatar je još jednom pokazao 
raskoš svoje zubne šupljine i rekao da ovo 
nije pljačka nego da je gospodin samo htio 
unovčiti lažni dijamant. Na to je policajac 
uperio u mene bor-mašinu, hrv. bor-mašinu, 
i rekao da sam optužen po dvije točke 
optužnice: 1) protupravno djelovanje bor-
mašinom, hrvatski bor-mašinom, te 2) lažno 
predstavljanje. Kakvo lažno predstavljanje, 

upitao sam dok je zlatar pohlepno brojio 
potencijalne zlatne zube u mom zubalu. 
Koga ili čega lažno predstavljanje!? 
Dijamanta, kazao je policajac. Reklamirate 
ovdje srbijanske proizvode, a rane su još 
svježe. Ma je li, a što biste vi, zvijezdu 
umjesto dijamanta? Hoćete da vas i tu 
zvijezdu zajedno odvedem Bujancu ili 
Hasanbegoviću? Policajac se nakesio i rekao 
da kad se baš mora, on bi radije išao Bruni 
Esih, a ja sam mu čestitao stisnutom šakom i 
pridružio mu se u nakani. Zagrljeni smo izašli 
iz zlatare, on s bor-mašinom u desnoj ruci, 
a ja s lažnim dijamantom u lijevoj. Nismo 
poštivali epidemiološke mjere.  

D.J.

DECA, NAŠA DECA…
Kuliko pot se v glavi popičite pak didete v 
vreme dok ste bili deca? Jo nekak čudapot 
v zadje vreme. Tak sam odjampot dediju 
na hrptu, vdihavlem dišeču senokošu ili 
pak v jegovi i bakini posteli poslušam 
pripovest od kraljeviča Marka. Onda 
pak z drugom bakom kuham pekmeza, 
a drugi deda mi poskrivečki da penu 
od pive malo posrknuti. Kolena su mi 
skulava, obleka blatna, lica zamusana, 
japa me išče po vulici a jo iščem kaje 
na slovo V “donesla roda z Amerike”. 
Idem f štecun po radensku 3 srca i po dve 
čungalunge i k vujčiju po domače kravje 

mleko z šterim mi mama benkija predi 
neg idem spat slaže. Seposud so deca, 
krič, smeh i veselje... I mislim si, ali sam 
ne odblodila v Družbu Perija Kvržice ili 
v zadrugu Ljubanovec... pak se najdem 
kak si prebiram po glavi, tam de mi od 
štrtoga leta dok su mi ju šivali lasi ne 
rasteju, i mom mi je toplo pod prstaj od 
dečji hurmaliji. Zgledi da sam stara duša 
ili, za nekoga, mortik nešči što kaj gut 
pripoveda, al nek reče što kaj oče, to su 
bili lepi časi.

Ana Horvat

Borislav Josipović, Hrvatska
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VIJESTI IZ BUDUĆNOSTI
Cijepljen je i posljednji stanovnik Hrvatske u akciji “Cijepi se, 
misli na sebe i svoje” koja je započela u siječnju 2021. godine. 
Iako je koronavirus u svijetu iznenada nestao u ljeto 2021. s 
početkom turističke sezone, cijepljenje je nastavljeno, i to samo 
u Hrvatskoj. - Naručili smo velike količine i odlučili nastaviti s 
cijepljenjem, iako koronavirusa više nema. Da se ne baci... - rekao 
je na konferenciji za novinare 2028. godine Krunoslav Capak, 
odgovarajući na pitanje novinara zašto se cijepljenje nastavlja 
iako su ga sve zemlje u svijetu obustavile još 2021. godine. 

Hrvatska je napokon kupila pet borbenih zrakoplova na javnom 
natječaju. Odlučila se za ponudu SAD-a koji joj je još 2020. 
ponudio svoje borbene avione F-16. Kako je doznao Pikač, 
predsjednica SAD-a Melanie Trump donijela je izvršnu odluku 
da se iz Muzeja vojne opreme u San Franciscu izvade F-16 koji 
ne lete od 2028. i prodaju Hrvatskoj.

Na 30-godišnjicu smrti svečano je otkriven spomenik Milanu 
Bandiću, koji je 20 godina bio zagrebački gradonačenik. Na 
svečanosti se okupio velik broj građana koji su došli pogledati 
spomenik postavljen u parku u zaseoku Bandića brig u Donjim 
Mamićima u općini Grude, rodnom mjestu M. Bandića.

Preloški gradonačelnik Ivica Beti smijenjen je s mjesta glavnog 
urednika Pikača jer mu se nije dopao članak koji je napisao sam 
o sebi. Ivica Beti je kao urednik napisao da je Ivica Beti kao 
gradonačelnik neuspješan jer još uvijek nije uspio urediti Ulicu 
Vladimira Nazora u kojoj živi. Svi prijašnji gradonačelnici 
pobrinuli su se da se njihove ulice urede, samo ova nije. - 
Gradonačelnik Ivica Beti mora dati ostavku! - napisao je urednik 
Ivica Beti kojeg je nakon tog teksta nazvao gradonačelnik Ivica 
Beti i rekao mu da je smijenjen. Urednik Ivica Beti najavio je 
da će uputiti žalbu gradonačelniku i pokušati ga odgovoriti od 
odluke bez presedana.

Hrvatska je na javnoj dražbi prodala i posljednji otok na Jadranu. 
Velika akcija Vlade “Prodajom otoka do većeg dotoka”, kojom 
se dotokom svježeg novca popunjavaju proračunske rupe, naišla 
je na velik interes u svijetu. Iako je Vlada građanima Hrvatske 
ponudila vaučere od 100 kuna kao pomoć u kupnji otoka, 99,9 
posto prodano ih je strancima. Onih 0,1 posto kupio je vlasnik 
jednog foto i video studija iz Preloga, koji je 2043. na Eurojackpotu 
dobio 120 milijuna eura. Ime nećemo otkrivati kako rodbina ne bi 
navalila s upitima za ljetovanje na otoku. Reći ćemo samo da se 
radi o otoku Hvaru.

2031.

2036.

zaran vjutro,
išče kmica,
zima huda i debela
šigu-migu,
sem pak tam,
ido kumek dimo z 
sela

mesec si
postiham fučka,
kumek
naglas popevle,
pes vu dvoru pak 
zatuli:
„ide norec još od 
snočka“

z levicom si
pota kaže,
z desnicom si
meglu tira
spotoma je

pamet zgubiv -  
nabo doma
denes mira

mrmra,
fljučka,
klamoteri,
fruglavi pot mu
je ne po meri
furt se v nekaj
popikavle,
kune mater,
strinu stricu
dušu već je
zdavja prodav
za črlenec i žganicu

mota, plete,
dide mimo,
hudi bo vrag
dok dojde dimo...

2043.

2051.

2066.

PIJANI KUMEK
POETESA ANA

mortik bi šteli, a
mortik nit ne
ne znati jel’ megla
ili zamusikane 
očalje
mortik bi bilo,
mortik pak nej,
vleče te kcoj,  
vendar bežiš fkrej
mortik smo ne,
ili bi bilo da smo je,
v lufto pleheče
misel i čas
mortik bo dobro,

mortik bo vrag,
noga još ne stala,
več se pozna trag
mortik, so rekli,
zabili mortik,
ve il’ je je
ili nazadje ne
mortik so zlagali,
mortik potrefili,
mortik mesto mortik
rajši fčuhnuti tre

Ana Horvat

KAJE, TU JE

LEGENDA:

planirana zaobilaznica

buduća zaobilaznica 
radi kupnji parcela

Trasa buduće 
zaobilaznice kad 
bi se poslušale 
želje vlasnika njiva
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RASTU MIROVINE!
Dobra vijest za umirovljenike - rastu mirovine. No, Vlada je 
odlučila da ne rastu prebrzo kako umirovljenici ne bi doživjeli 
šok i narušili si zdravlje. - U ovo vrijeme kad smo pod stresom 
zbog potresa i korone, nije dobro stvarati dodatne šokove, pa 
smo u dogovoru s epidemiolozima i Stožerom odlučili da će 
se mirovine dizati postupno, gotovo neprimjetno, mic po mic - 
rekao nam je neimenovani izvor iz Vlade.

STRANICA SA SAMO DOBRIM VIJESTIMA
(sponzor Vlada RH)

DO KRAJA LJETA 
PORAST ZAPOSLENIH!

Kako doznajemo od našeg stalnog izvora iz Vlade RH, do kraja 
ljeta porasti će zaposlenost. - Neki zlonamjerni će reći da je to zbog 
turističke sezone i sezonskog zapošljavanja na moru, ali činjenica je 
da je broj zaposlenih porastao. Ne znam zašto se stalno traži nešto 
negativno i pokušava omalovažiti uspjeh ove Vlade - tumači nam 
izvor.

MIJENJA SE IZBORNI 
ZAKON!

U pripremi je izborni zakon prema kojem će se za Hrvatski sabor i 
mjesta župana, gradonačelnika i načelnika moći kandidirati samo oni 
koji izbornom povjerenstvu dokažu da na računu imaju najmanje pet 
milijuna kuna. - Uvidjeli smo da se na izborima kandidiraju razni koji 
bi samo nešto ušićarili. Kokošari. Neki koji nisu svojim rukama ništa 
zaradili, a sad bi gospodarili stotinama milijuna kuna... Neće više! 
- oduševljen je naš izvor iz Vlade koji je u Vladu ušao kao voditelj 
jednog EU projekta u Đurđevcu.

IPAK REFORMA 
PRAVOSUĐA!

Odzvonilo je sudskim sporovima koji traju deset i više godina. 
Vlada će do kraja godine izaći s reformom pravosuđa koja 
će donijeti kraće sudske postupke. Kako nam opet javlja naš 
neiscrpni, bistri izvor, ide se prema tome da prosječno trajanje 
suđenja bude dva puta po dva sata. S pauzama za gablec. - Ako 
se neki svjedok ne odazove, njegov se iskaz neće ni uzimati. 
Nema ponovnog zvanja, bez obzira je li bolestan ili mu je kasnio 
tramvaj. Na prvom ročištu optužba i obrana reći će što imaju, 
na drugom će se ispitati svjedoci i vještaci, i nakon gableca 
sudac će donijeti presudu. Moći će se na nju uložiti žalba, ali 
viši sud će drugostupanjsko rješenje morati donijeti u roku od 
24 sata - govori nam naš izvor s kojim smo odlučili prekinuti 
suradnju jer nam više baš i ne zvuči vjerodostojno.

Zaustavlja policajac vozača i kaže: Osjećam da 
smrdite po alkoholu...
Hik! To vam je zato što ne držite distancu...

Socijalna distanca

Zaljubljeni par sjedi na trosjedu. Gledaju kroz prozor, drže se za ruke...- O čemu razmišljaš? - pita on.- O istom o čemu i ti... – odgovara ona.- Odlično. Onda natoči i meni, ali bez pjene.

ZALJUBLJENOST

- Dragi, ne čini li ti se da sam se malo ugojila?
- Ludice moja pa ti nikada i nisi bila mršava!
Vrijeme smrti: 14:30    Uzrok smrti: Korona virus!

KOMPLIMENT
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FILOZOFSKA PITALICA
Ako inspekcija zatvori bazen koji 
je na otvorenom, je li to onda 
zatvoreni bazen?

***********

PLAČ
Oduzeli teroristu bombu. Eno ga 
plače jer baš se vezao za nju.

***********

NA POSLU
- Kakav je onaj novi radnik,
  Van Gogh?
- Tako, tako... Mora se uhodati...

***********

GDJE JE BOG?
Bog je gdje God poželi.

***********

NA VAGI
Ne znam još da li da uzmem kilu 
ili dvije kile jabuka, još važem...

***********

ROMAN TRAFFIC
Čude se dvojica Rimljana gužvi na 
cesti.
Gaj Oktavijan:
- Au, gust je promet.
Marko:
- Au, reli je.

***********

NA RECEPCIJI
Odjavljuje se gost iz hotela na 
Braču.
Pita ga usput recepcioner dok 
računa trošak boravka:
- Šta mislite o našem otoku?
- Sve o Braču naj! - kaže gost.
- Ne brinite, bit će sve obračunato 
- kaže recepcioner.

***********

KOJI PADEŽ?
Ako je kome/čemu teško zaspati, 
koristi se dativ.

***********

DOBAR POSAO
Posao u skladištu mineralne vode 
je zdrav. Unosiš puno tekućine.

A SAD NEŠTO MALO 
DRUGAČIJE...

Doktori velijo, bez maski nega nikam,
da jih tre nositi, večpot nego sikam.
A tork je znova došel, ženi plešo noge,
na pijac treba iti, mislijo si boge.

Zrihta mi se draga, lice zamaskera,
torbico vu roke, kaj bo za krompera.
Med štandima mi žena, čistam fletno zgine,
ja pak pod teraso, kaj mi vreme mine.

V roki mi se važe, več i tretja piva,
spazim ide draga, vidim da je živa.
Pod rokicaj skupa, smo dimo se otprajlji,
i duho pijaca za sobom smo ostajlji.

Pred hižo smo več došli, brnem vu dvorišče,
ona pak se buni, još dve hiže išče.
Tak i mej bedako otprejo se joči,
dok soseda Cila pred me se podboči.
Kajti mesto žene, sosedo sem kupil,
vrag ti nosi masko, po čeli se ljupil.

 VINCIJOV
KOT

MASKA

Da ribičem i lovcem, ne za verovati,
a pripovedi njive ne tre gori brati.
Al pripoved ovu, ko vam bom povedal,
istina je živa, bom se i spovedal.
Pelja me moj autek, još po trdi kmici,
dolji do Otoka, k naši perutnici.
Pribora vun zmečem, a nekaj zablešči,
to kamere svetle, na stopo so več tri.
Šarani pred njimi plešejo ti step,
dok staromu se somu vidi samo rep.
Vele gospon Petek, je kamere postavil,
kaj ribiče lažljive nazaj v-red pospravil.
Al so ribe neme, spametnejše bile,
pred kameraj skupaj, revijo fčinile.
Ve se gospon Petek mobitelo čudi,
kak dobro je napravil, a štel je biti hudi!

RIBIČKA

Vinko Rojko
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Napravila punica zetu večeru, a on kaže
- Joj punice, ne mogu, nisam ni za što!
A ona će:
- Ma znam zete da nisi ni za što, ali barem pojedi 
nešto!

KOD PUNICE

VARAO SAM TE, 
LJUBAVI...

- Ljubavi, varao sam te! - kaže muž ženi.
- I ja tebe! - odgovara ona.
- Prvi aprIIIIIIil - na to će muž i prasne u smijeh.
- Deveti veljače - odgovara ona.

Ako niste znali jezik je živi 
organizam koji se mijenja i 
prilagođava svome vremenu i 
korisnicima. Kao što to rade i 
mnoge svjetske države, tako i 
Hrvatska dodjeljuje nagrade za 
najbolje nove riječi. Još tamo 
od ranih devedesetih raspisuje 
se natječaj za novu riječ, koja 
bi po mogućnosti zamijenila 
neku nespretnu tuđicu i ako ste 
dovoljno spretni možete osvo-
jiti nekoliko tisućica za svo-
ju umotvorinu. I ne bi to bilo 
ništa strašno ni posebno da se 
kod nas kao i u svemu ne mora 
bespotrebno uzrujavati i snebi-
vati pa eto čak i o riječima. Na 
dan kada se objave predložene 
riječi koje su ušle u finale na-
staje prava drama. Ne zna se 
koji portal će ih prije ismijati i 
raščerečiti, tko će naći više ne-
gativnosti i više i dalje pljunuti. 
Ali to ni ne bi bilo toliko straš-
no da urednici časopisa Jezik, 
koji ovaj natječaj i raspisuje ne 
dolaze prijetnje smrću. Dakle, 
to mora da su strašni ljubite-
lji tuđica ili pak statusa quo u 
rječniku ako su se u stanju to-
liko uzrujati zbog jedne jedine 
riječi. Kako se možeš toliko 

raspametiti zbog jedne riječi, 
za koju ni ne znaš hoće li za-
živjeti ili sutra pasti u zaborav, 
da si spreman nekome oduzeti 
život, pa makar i verbalno. Ako 
su njemu svakodnevno članovi 
stožera govorili da pandemija 
još traje, on sigurno nije spre-
man priznati da ta velepošast 
možda ide svome kraju. Čuo je 
da umiru samo oni s mnogim 
komorbiditetima, no njegova je 
susjeda umrla od korone i bez 
ikakve subolesti. I taman kad je 
pomislio da je lockdownu kraj 
s otvaranjem terasa, novi sojevi 
i treći val prijete opet društvo-
stajom. Neke su riječi šašave i 
nespretne, no neke su zaživjele. 
Koristite li uspornik ili ležeći 
policajac, sebić ili selfie, dodir-
nik ili touch screen? Što vam je 
više leglo? Morate priznati da 
riječ udomitelj koja se sasvim 
lijepo udomaćila, nije toliko 
strašna da bi za nju iskočili na 
ulicu i podigli transparent „ne 
prljajte nam hrvatski jezik!“. A 
ako ipak spadate u takve neka 
vam rukozborac pokaže bosan-
ski grb.

U BOJ ZA RIJEČ SVOJU  

Izlazi žena iz kabine držeći u rukama haljinu koju je isprobala. 
- Mala mi je! - Tko, kabina ili haljina?!

KABINA

Hule Hanušić, Austrija

Damir Novak, Hrvatska
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PROLJEĆE 
2020.

- Tata, ponovila sam povijest. Možeš me 
ispitati? - kaže kćer. Daje mi udžbenik 
“Vremeplov” i krećemo sa zlatnim dobom 
Atene i usponom Makedonije. Sredinom 
5. stoljeća na čelo joj dolazi Periklo koji 
je uveo dnevnice za svakog tko je bio član 
Narodne skupštine ili obavljao kakvu dr-
žavnu dužnost, kako bi i siromašnim gra-
đanima omogućio da se bave politikom. I 
dok se meni u glave vrte svakojake asoci-
jacije vezane uz Markov trg 2500 godina 
kasnije, kćer mehanički ponavlja nabiflane 
rečenice iz udžbenika. OK, mislim si, neće 
joj škoditi da zna nešto o Peloponeskim 
ratovima između Sparte i Atene, Filipu I, 
Dariju III, Sokratu, Demostenovim fili-
pikama ili helenizmu. Posljednjih godina 
često odlazim na pubquizove i dobro znam 
koliko su svi ti podaci važni. Nema veće 
sreće nego osvojiti s ekipom rundu i jum-
bo pizzu. Ona je, iako pizzu obožava, još 
premala da bi shvatila važnost upijanja in-
formacija, pa zna duboko, onako patnički 
uzdahnuti, i preokrenuti očima. Da je ispi-
tuje učiteljica u razredu, sumnjam da bi se 
tako nezahvalno ponašala. Početak online 

nastave sredinom ožujka nije počeo obe-
ćavajuće. Nismo se mogli spojiti na Mi-
crosoftovu platformu Teams, preko koje su 
djeca povezana s nastavnicima. No, nakon 
sat vremena sve je proradilo, i od tada joj 
je u jednoj ruci tablet, a u drugoj mobitel, 
kao rezerva ako tablet zašteka. Uočljive su 
razlike među nastavnicima, neki se trude 
više, pa šalju kvizove, stalno se raspituju 
kako ide, dok neki samo rutinski proslje-
đuju zadatke. Za istu plaću. Ali, tako je to 
u životu, i to joj je jedna usputna životna 
pouka. Kćer voli mobitelom snimati video 
isječke vježbi, pokusa i recitacija, što će 
joj koristiti ako ustraje u tome da posta-
ne influencerica (rolleyes). Pada na pamet 

jedna izreka: “Recite mi i zaboravit ću. Po-
učite me i možda ću upamtiti. Uključite me 
i naučit ću”. Možda je Sokratova. Ili Kon-
fucijeva? Hm... U funkciji su svakog dana 
tri mobitela, dva tableta i dva laptopa. Ako 
je korona već morala doći, dobro je što je 
došla u vrijeme dobrih internetskih veza. 
Ako kao iscrpljeni roditelj gunđate jer mo-
rate doma puno raditi s djecom, zapitajte 
se kako bi bilo da nema brzog interneta!? 
Hvala teleoperaterima! Nakon Povijest i 
užine (koliko ta djeca mogu pojesti!), pre-
lazimo na Prirodu. Prilagođavanje živih 
bića i opstanak vrste. Uf, aktualna tema. 
Ma, izdržat ćemo i to, a onda stižu školski 
praznici i - “goodbye Teams”!

IZVADAK IZ DNEVNIKA: S�KOLA 
NA DALJINU

KAKO SI MOGAO?

Pita Zoki prijatelja Milana sav bijesan:

- Pa dobro, kak’ si mogao pred onolikim 

narodom u krčmi reći da sam idiot.

- Oprosti,, nisam znao da je tajna. Pita 

Zoki prijatelja Milana sav bijesan:

- Pa dobro, kak’ si mogao pred onolikim 

narodom u krčmi reći da sam idiot.

- Oprosti,, nisam znao da je tajna.

Franjo leži na operacijskom 
stolu u bolnici. Oko njega stoje 
liječnici i sestre, a on se, jadan, 
sav ustrtario.
- Doktore, nešto sam načuo, 
jel’ istina da me nećete vi 
operirati nego vaš student za 
diplomski rad?
Doktor odgovori:
- Točno je, ali nemojte se ništa 
brinuti, ja ću svo vrijeme biti tu.
- Dobro doktore, sve je to u 
redu, ali što ako operacija ne 
uspije?
- Pa, netko će pasti na ispitu.... 
- odgovori liječnik ležerno.

U BOLNICI
NA ISPITU

Ivan Sabolić, Hrvatska

Borislav Josipović, Hrvatska
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ZA VUN ILI PO KNJIŽEVNI “TO GO”
Kakva su vremena došla... Kuhanu kavu smo kupovali u kioscima i pe-
karama, pred benzinskim stanicama nisu bili redovi jer u pol noći cijena 
goriva raste, nego zbog kave ili pive. Sve je bilo za vun ili po književni 
“to go”. 
- Štef, pemo na jane “tu go”? - pozvao je prijatelj prijatelja na pivo. 
Koja ironija, jedne za van koji se ionako kupuju vani za van. To go, tugo 
moja!

DOMA ZAPRTI IL PO KNJIŽEVNI “KARANTENA”
Još dvije riječi koja su ušle u svakodnevni govor su lockdown i karante-
na. Jako smo ih brzo prihvatili. A i nakon pandemije mogu se koristiti, 
da se ne bace... 
- Mara, idi kokoši deni u lokdaun. Ide večer... - poslat će Alojz svoju 
ženu. Ta ista žena će, kad se Alojz napije na terasi nekog kafića, srdito 
povikati:
- Još se samo janput naloči i ideš u karantenu!

PUNO BETEGI ILI PO KNJIŽEVNI “KOMORBIDITET”
Razgovor između dvije susjede od 2020. kraju nešto kraće. 
- Si čula? Franca ima šećera, visokoga tlaka i cistu na jajniku, a zbog 
nesanice pije tablete za spavanje
- Pa kaj jednostavno veliš da ima komorbiditeta?

NIŠT MU NiJE ILI PO KNJIŽEVNI “ASIMPTOMATSKI”
Sretnu se Jula i Lara. - Jeste pobrali kuruzu? - pita Lara. 
- Nismo, Miška se žali da ga leđa boliju, da ništ nebre. Ali mislim da 
mu ništ nije, da je asiptomatski - povjeri joj se Jula. Idući dan sretnu se 
Miška i Denis, Larin muž. Popiju si po pet piva svaki na benzinskoj i 
počnu se jedan drugome žaliti.
- Znaš, Jula je nekak zgubila volju za one stvari. Stalno se žali da ju 
glava boli, a ja mislim da je asimptomatska...

KAK TAK
štela bi, nebre
nečem, al oče
očem, a neda
nejde, pak ide

idem, ne genem
stojim i idem
kričim, neje čuti
čkomeči zija

nebrem, a bi
rada bi, nejde
ide, pak stoji
neče, a oče

popevka, kletva
mužika, kaštiga
mesec, jutro
sonce, kmica

robava teja,
cusravo svetlo,
vurčena glava,
f krletki ftica

Ana Horvat

Damir Novak, Hrvatska

NOVE NORMALNE 
RIJEČI KOJE SU UŠLE U 
SVAKODNEVNI GOVOR

Gradom se proširio trač o jednom tipu. 

Kao, vara ženu s kolegicama na poslu. 

- Cure, fakat je to točno, to vam je živa 

lokalna transmisija!

NOVOGOVORNI MIX

U ljubavnom zanosu u subotu kasno 
na večer, Snježana šapče na uho svom 

Zoranu. 
- Zoki, bu posle i drugi val?

Osjećam kak’ ti eksponencijalno raste... 

Nakon tri mjeseca u novčanim 
problemima, muž i žena sjede za stolom na 
kojem je digitron i papir. Optimistični su. 

- Mislim da ide na bolje s minusom na 
računu... Krivulja se nekak izravnava, 
mislim da bumo meli linearni rast...
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zemla je krogla, voda je mokra,
čovek je čovek, živina i vrog
ide po pesje, curi pak se spija,
z jezikom orje najglobleši trag

zemla je črna, kamen je trdi,
svija je v koco, na poto, pre stolo
vino za krepost, žganica za zdravje,
kiklja za kuhjo, za postelo golo

dežđ je voda, meso je krvavo,
lampa zija, lompa sveti
pošten na vrbo, prekleti k oltaro,
svoje v štonfo, sosedo zeti

kamen je hiža, čonta za v juho,
pes je pajdaš, sestre so kače
gazda je lelek, bogec bogataš,
skopa rit ima lukjaste gače

meso se vužge, juha skipi,
čovek je čoveko zrcalo i kaštiga
lačen crkne, sit se raspoči,
zobe na klin, v žep friška figa

Ana Horvat

KAJ KOGA IDE

vučiš se dok si živ,
hmerješ bedak
delaš kak koj,
nazadje si srmak

bežiš za časom,
z vuraj se ftečeš,
štiri vogle hiže
komaj skup vlečeš

od sebe kradeš
drugomu za dati,
al je bokcova bokčija
ne za gori brati

a si smo jednako krvavi pod 
kožom,
rana beloga tela rumeno cvete

što vupa držati da je bole krvavi,
te je zdavja vmoriv v sebi speče 
dete

Ana Horvat

TO SI KAJ SI

Kako je prošla godina bila i više nego 
izazovna, mnogi smo imali vremena 
preispitati sebe a bome i cijeli svoj ži-
vot i postojanje. No ako to niste bili 
u stanju napraviti sami bilo je i onih 
koji su vam to napravili za pristojnu 
plaću, naravno radeći od doma. Među 
brojnima kojima je pala sjekira u med 
ovakvim stanjem svijeta i još neogra-
ničenim viškom vremena bili su i razni 
istraživači društvenih znanosti i ljud-
skog ponašanja. Njihova predviđanja 
išla su iz krajnosti u krajnost, a kako 
nismo imali što pametnije raditi sve 
smo ih redom iščitavali i komentira-
li. Jedno od popularnijih istraživanja 
bavilo se temom obiteljskih i bračnih 
odnosa u vrijeme karantene i narav-
no pretpostavkama što će se dogoditi 
kad ona jednom ipak završi. Bilo je 
onih optimističnih koji su tvrdili da 
će se dogoditi pravi baby boom i da 
će sve krajem godine krenuti na bolje. 
Tome su se naročito veselile stare na-

cije  pred izumiranjem u koju eto i mi 
spadamo. Svi su zamišljali dan kada 
se vrata svečano otvore i puste nas ko 
ovčice iz tora van i kada će sve ulice 
preplaviti mlade žene naoružane trbu-
hom do zuba. E to se možda i moglo 
desiti na selu ili manjim sredinama 
gdje imate kućicu, voćnjak i vrt (jer 
imate privilegiju nestati na par sati). 
Ali bome po gradovima, u stanu, na 
8. katu, gdje još imate nesreću da ra-
dite od kuće, nikako. Naravno još ako 
imate dvoje klinaca koji prate nasta-
vu on line uz ograničeni internet,  b/
mračna idila nije mogla izostati. E, 
tu su istraživanja pokazala da su se 
ljudi konačno imali prilike upoznati i 
da se eto nakon upoznavanja ni više 
ni manje nego masovno razvode. Ra-
zlog: nije malome znao objasniti dije-
ljenje s troznamenkastim brojem. Pa 
ne mogu se ja ubijati poslom, kuha-
njem čišćenjem i još matematikom. 
A kad mu grah ni iz trećeg pokušaja 

nije proklijao, staklenka je letjela kroz 
prozor i precrtali smo pokus s inter-
neta. Jednostavno niste znali prije 
da živite s takvim glupanom koji ne 
zna razliku između aorista i vokativa, 
između monarhije i demokracije, iz-
među grafita i dijamanta. Ovi koji su 
radili od doma nisu mogli ni do lju-
bavnice, da žena malo predahne i po-
gleda na miru svoju omiljenu tursku 
sapunicu. Stalno iste teme, stalno ista 
kvocanja. Istraživanje je eto dokazalo 
da u braku ne treba ipak sve znati i ra-
zotkrivati, malo mističnosti uvijek do-
bro dođe. Priča se nešto sramežljivo 
da se prvi dio priče odvijao u našem 
kraju i da se mnogo više kupuju koli-
ca, nego grobna mjesta. Ako je i tako, 
vjerujte onda je ovo zadnji baby boom 
u našim životima. Uz svo ovo virtual-
no upoznavanje, virtualno hodanje, pa 
onda i virtualni seks nama vam nebu 
imal tko zaraditi penzije.

BABY BOOM ili BRAKOSLOM

Dragutin Dado Kovačević, Hrvatska
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Razgovaraju muž i žena.Ženo, moram ti priznati nešto ozbiljno. 

Ne znam kako da ti to kažem... Imam 
ljubavnicu, prevario sam te.
Ma idi k vragu, mislila sam da imaš 
koronu!

BOLJE TONEGO ONO

Ja inače slabo pijem. Tek ponekad jednu čašu do 
dvije. Ali kad popijem dvije, ja sam onda skroz 
drugi čovjek, a što taj drugi čovjek može sve 

popiti… To je čudo jedno!

Ispovijed jednog pijanca

Vaclav Veverka, Češka

Jiri Srna, Češka

Mgr. Ivo Chadžiev, Slovačka

Na tebe sam ljut kafano

Kad me slome sve samoće  

u kafanu ja ću poći,  

Pogazicu obećanja,  

Capakova osjećanja,  

Lumpovaću cijele noći... 

Na tebe sam ljut kafano  

da bogda se zapalila! 

Ti su me ostavila  

zbog korone se zatvorila,  

šta mi radiš dano, dano...  

Stožeraši mi lome dušu,  

donose mi razne mjere, 

Sjećaju na prošle dane,  

diraju mi uspomene...  

zbog korone izgubljene. 

Zbog korone se zatvorila, 

prokleta si, hej kafano!
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Aleksandar Horvat

Toga dana, Štefu je v kleti nekak bilo megle-
no, nekak je se smrdelo po vlagi, čez zamu-
sikane obloke su preletale fleke kak su oblaki 
prekrivali sonce, pak je cela klet znutra bila 
kak na groblju. Kak da bi gledal čez dno od 
gemišterice. Radi nečega je ne čul niti ftiče-
ke vuni v trsju. Dok se zbudil z dremeža, bil 
je žeđen kak kača. V podrum se zaputil. Pred 
njim su zevale kmične štenge, kajti Štef jedini 
na bregu v podrum ide z kleti, a ne z vuna. 
- Isusa ti…! - taman je zakoračil na prvu šten-
gu, kad je zgledal duha kaj stoji doli med po-
drumskim vratima. I to ne kojega god, nego 
duha od svoje Micike. Štef je momentalno 
skočil v pijani rikverc, prehitil rasklimano-
ga štokrlina i pošteno kresnul v stari topolov 
stol. Stol je zastrugal po podu, zacinkalo je 
staklovinje. Prehičena pletenka je skakala po 
štengama kak da je cela, sam ju je šiba držala 
na kupu, okoli nje su se v kmici iskrile kre-
snice od spotrtih kupici. Duh je zacvilil. Štef 
je dvaput pošteno zaružil z hrastovim vratima 
kajti jih je štel prama vun otprati, ali se nazad-
nje itak setil da mora k sebi povleči. Čim je 
cinkanje i ruženje vtihnulo, duh je z podruma 
zatulil: 
- Oooooo, Štefek moj!
A Štefek je na krilima smrtnoga straha le-
tel po potu, z brega na dol, fletno kolko su 
mu maligani dopuščali, kak da ga peklenski 
ognji po petama smudiju. Kak je letel, tak se 
i dvaput zrušil, ali je v sekundi nazaj nabral 
brzinu i zginul med kletima. Na svoju klet se 
niti jemput ni ogledal. Crknjena tišina je po-
legla na gorice, samo je v kleti nekaj mrmralo 
i zvonilo. Prehičeni drveni tunjek kaj se Štefu 
našel na potu se otkotural kraj trsja i razle-
tel v mejašov oreh. Otklenjena, širom otprta 
klet zevala je v trsje, a v zobima joj se črnelo. 
Na starinski, hrđavi kvaki friško razdrapleni 
komad Štefovoga rekleca smrdel je po duha-
nu. Fruglava bela roka, z črnim pod noftima, 
zronila je z kmice, zela ga v klet i vrata su 
tresnula.
Splašeni, skotani, divlji i zapuhani, doprašil je 
Štef poprečki k Francovi kleti, a Medo ga je 
takvoga ne prepoznal pak mu se isti čas obesil 
na nogavicu i mrčal...
- Marš, Medo! Marš! Prokleti pes! Franc! 
Francina... Medo... Iš tam! - vikal je Štef, a 
kak je štel Medija vritnuti, poškliznul se na 
črevec, pretegel se kak je dogi, a gumeš mu je 
odletel pravac k kleti. Da je Francina ne mel 
refleksa dok se z kleti naluknul, dobil bi gu-
meša direkt v gobec.
- Štef, pak kaj je… kaj rožđiš? Medo, miii-
ir, iš spat! Gde gori, Štef? - pobral je Štefovu 
čižmu i hitil mu ju nazaj, z nje je zasmrdelo. 

Štef je za to vreme lovil sapu. 
- Francina, neje to… da bar gori, još je gor-
še... videl sam… videl sam... duha!
- Am naj, a gde?
- Pa v goricama! - stepe z glavom - V kleti! 
V podrumu!
- V tvojemu podrumu. A, hodi tam… pa kaj 
si nori?  Kaj pripovedaš… - Francina se gro-
hotom smejal, a Medo je veselo skakal okoli 
njega i lajal.
- Franc, velim ti, pravi pravcati duh! Videl 
sam ga, evo tak kak ve tebe, velki, debeli, 
črni… v haljama, jedva je vlezel med štok od 
podruma, celi v nekakvi megli... - klataril je 
Štef z rokama, ali je to kaj je po zraku risal 
je zgledalo više kak lagev. Medo mu je pratil 
ruke, migal s vuhima i krivil glavu. Štef si je 
sedečki nazaj obul čižmu pak se stal i hapil 
se popravljati obleku i stepati. Na mestu žepa 
mu se čez velku luknju na reklecu vidla braon 
karerana košulja z belim crtama. Z tura mu se 
stepala zemlja od krtovinca. Medo je povohal 
po krtovincu, i onda kak da se nekaj zmislil, 
odišel dale za svojim pesjim poslom. 
- Štef, si ti sigurno ne presumporil vino? Diši 
z tebe kak po vinskomu kamenu. - Francina z 
jednim okom zaškilji i počohlja se za vuhom.
- Franc, evo na, tu me ve zatoči na mestu, duh 
mi je v podrumu med lagvima! Sreča kaj me 
ne zgrabil! Letel sam kaj se žarke strele, raz-
meš ti mene? DUH! Joooj mene, kaj bum ja 
ve…?
- No, zmiri se... lepo pomali reči, kakov... Čiji 
je to duh bil? 
Štef je pogledal levo i desno, kaj kakti ne bi 
gdo čul, prvo mu se jemput kocnulo, pak je 
Francini čist z bliza postiha i važno rekel:
- Duh od moje Micike! - na to se tak stepel 
kaj mu je v onomu celomu žepu zazvonilo par 
železnih penezov.
- Aaaaa, jeeeee, od Micike veliš? Pak to ne-
mre biti, Štef, ti si čistam ponorel… - Franci-
na se krenul nazaj smejati, a Štef mu je to ne 
mogel šenkati.
- A kaj bi ponorel - skočil je Štef - Ja sam po-
norel? Ti si ponorel! Ti mulec, ti si nori, a ne 
ja… - skakal je, srdil se i vrtel kak diridajec, 
kapu je hitil na pod i štel skočiti na nju al’ je 
tek treći put pogodil, malo ga je mašilo levo, 
malo desno. Onda se najemput zmiril i napra-
vil smrtno ozbiljno lice pak z fruglavim zdra-
panim šakama Franca naglo zgrabil za kraglin 
od rekleca. Na to je kak strela doletel Medo i 
vgrizel ga. Dok je Francina Medija vlovil več 
je bilo prekesno.
- Prokleti pes, uuuu, marš, iš tam... marš! No, 
Franc, hodi z menom, hodi... zemi količa ne-
kakvoga i hodi... buš sam videl!

- Ali, Štef, pak kaj pemo ve…
- No hodi! Ajde, prosim te. No… Hodi ako 
Boga znaš…
I tak je bilo. Dok je Medo vu vrčaku zakapal 
komad nogavice, Francina je zel našpinčeno-
ga gacijskoga količa, pak su se zaputili njih 
dva nazaj v breg, k Štefovi kleti. Štef pak je 
zgledal kak da ga je strela vudrila. Zdrapani 
žep, pol leve nogavice i krvava noga, kapa i 
tur prašni od suhe ilovače, a na vapneno ble-
domu licu se svetil rozni nos. Kak su išli bli-
že, pogledavali su se, Štef je klimal z glavom 
i zdigal obrve, a Francina je predihaval i z 
očima obračal. Štef je pak uspel dvaput opa-
sti, prvi put je stal v od dežđa zlokanu škar-
pu, drugi put se popiknul v štrčeči črešnjev 
koren. Klet jih je dočekala, ali ne kak ju je 
Štef ostavil. Vrata su bila zaprta. Postiha su 
genuli na verandu, a na to su se vrata počela 
škripajuči otpirati, kak v nekakvomu staromu 
dvorcu. Štef se je skril za Francom, v kleti je 
nekaj strugalo i toklo, a vun se prašilo. Penezi 
v žepu su pak počeli zvoniti. Moži su se po-
gledali i najemput se na vratima z partvišom 
pojavi Micika:
- A, sto ti bogi, tu si ti grintavec nažderani! 
Pogledaj kaj si napravil, se si spotral, pleten-
ku si na mene hitil, kaputa si zdrapal, a tunjek 
ti je po celomu bregu rastepleni. Ve si i hlače 
zdrapal, gledi se, sev si krvavi, joooooj, nebo, 
otpri se… Štefek moj, kaj bum ja z tobom... ja 
te bi mogla zatoči...
Dok je čul kak se štil od partviša ftrgel, Fran-
cina je z količom v roki več bil na pol pota 
nazaj k svoji kleti.
- A, prokleti alkohol... - premrmljal je sebi v 
bradu, ftičeki su i dale bili tiho, Medo je jem-
put zalajal i tišina se nazaj polegla na gorice.

Duhovne vežbe mejaša Štefa
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IMPRESUM

PIKAČEV BESPLATNI 
KORONA TEST

Cijeljeni čitatelji, uredništvo Pikača brine o vašem zdravlju, pa vam 
darujemo besplatni test za koronavirus. Sve što trebate napraviti 
je da izrežete ovu sliku pečenog odojka, stavite ga u usta i počnete 
žvakati. Ako u roku od 10 sekundi ne osjetite okus finog mesa, to 
znači da imate koronu. Komadić lista obavezno ispljunite. Ovaj 
test nije za mlađe od 18 godina i vegetarijance. Za vegetarijance 
test donosimo u idućem broju jer si ne možemo priuštiti dva testa 
u jednom broju. Zbog lockdowna nismo nekoliko mjeseci radili, pa 
su nam prihodi pali, a kako nismo htjeli biti opterećenje za državni 
proračun, nismo tražili naknade. Zato, ako imate volje, možete 
uredništvo počastiti s kojim pečenim odojkom, ako imate viška. 
Da se ne baci...

KAD UREDNIŠTVO DIJELI DAROVE

Of tjeden su v Nemački počeli prodavati brzinske covid teste. 
Morete ga kupiti v štecunu, v apoteki i v recimo DM-u. Dide 
moj Joža po jednoga odma v pondeljek. V pakovanju imate pet 
komadi. Bogec me zove na večer sav z vun sebe. Na prve dva je bil 
negativen, na druge dva pozitiven, a na petom pak je bil - truden.

JEN BRZINSKI

Krešimir Kveštek, Hrvatska
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Dolazi Zagorec na ispovijed i kaže: „Kral sam, al’ sam i sirotinji 
pomagal, pa se zravna... Molil sam dosta, al’ sam i psoval Boga, pa se 
zravna... Ženu sam tukel, al sam ju i ljubil’, pa se zravna...“ Na to mu 
svećenik kaže: „Bog te je stvoril, a vrag te bu zel, pa se zravna...“
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